[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
от  31.05.2021                                                                                                 № 579

ст - ца Староминская
О внесении  изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 24 февраля

 2015 года  № 263 «Об утверждении Порядка ведения учета граждан

 в качестве нуждающихся в служебных жилых помещениях специализированного жилищного фонда муниципального

образования Староминский район»

В целях реализации постановления администрации муниципального образования Староминский район  от 19 мая  2014 года  № 848 «Об утверждении Положения о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Староминский район» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь  статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Отменить постановление администрации муницпального образования Староминский район от 18 марта 2021 года № 286  «О внесении  изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 24 февраля  2015 года  № 263 «Об утверждении Порядка ведения учета граждан  в качестве нуждающихся в служебных жилых помещениях специализированного жилищного фонда муниципального образования Староминский район».
2. Внести в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 24 февраля 2015 года  № 263 «Об утверждении Порядка ведения учета граждан  в качестве нуждающихся в служебных жилых помещениях специализированного жилищного фонда муниципального образования Староминский район» следующие изменения и дополнения:
- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Уполномоченным органом по ведению учета граждан в качестве нуждающихся в служебных жилых помещениях является сектор жилищного учета отдела жилищно - коммунального хозяйства, топливно - энергетического комплекса, транспорта и связи  управления по вопросам архитектуры и жилищно - коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район (далее - уполномоченный орган).»,

- подпункт 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«5) сотрудники отдела ОМВД России по Староминскому району, замещающие должности начальника ОМВД, начальник тыла ОМВД России по Староминскому району, заместителей начальника ОМВД по Староминскому району, участковых уполномоченных полиции, и члены их семей на период выполнения сотрудниками обязанностей по указанным должностям.»,

- в подпунктах 8 и 9 пункта 6 слова «(предоставляется сотрудниками, замещающими должность участкового уполномоченного полиции)» заменить словами «(предоставляется сотрудниками, замещающими должность начальника ОМВД России по Староминскому району,  начальником тыла ОМВД России по Староминскому району, заместителями начальника ОМВД по Староминскому району, участкового уполномоченного полиции)»,

-пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Граждане, относящиеся к категориям, указанным в пункте 3 настоящего Порядка, снимаются с учета в случае прекращения служебных или трудовых отношений с органами местного самоуправления муниципального образования Староминский район, муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Староминский район либо в связи с прекращением полномочий лица, замещавшего муниципальную должность муниципального образования Староминский район, а также в связи с окончанием периода выполнения начальником ОМВД России по Староминскому району, начальником тыла ОМВД России по Староминскому району, заместителем начальника ОМВД по Староминскому району, сотрудниками ОМВД России по Староминскому району, замещающими должность участкового уполномоченного полиции, обязанностей по указанным должностям.».

 3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Староминский район

                  В.В. Горб
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Староминский район от  ___________________  №  ________
«О внесении  изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 24 февраля

 2015 года  № 263 «Об утверждении Порядка ведения учета граждан

 в качестве нуждающихся в служебных жилых помещениях специализированного жилищного фонда муниципального

образования Староминский район»
Проект внесён:
Управлением имущественных отношений

администрации муниципального образования

Староминский район

Начальник управления                                                                      О.А. Пасенко

Проект подготовлен:

Начальник отдела имущественных отношений

управления имущественных отношений

администрации муниципального

образования Староминский район                                                  Н.В. Петренко

Заместитель главы муниципального образования,

начальник управления сельского хозяйства

администрации муниципального образования

Староминский район                                                                           В.А. Гавриш

Начальник управления делами

администрации муниципального образования

Староминский район                                                                           Т.Г. Шадрина

Начальник юридического отдела управления

делами администрации муниципального

образования Староминский район

                                         В.В. Петренко

Начальник отдела делопроизводства

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район

           С.А. Слынько
Заявка на рассылку:

УИО – 2
всего: 2